
80

A

A

A

Feinsand, schwach
mittelsandig,
schwach schluffig

SE

A

(Bau-km 0+919)

BS 16

Auffüllung:
Sand, schwach
humos, vereinzelt
Kies, vereinzelt
Ziegelreste,
Zuordnungswert
TR-LAGA: Z 250

300

130

A

Feinsand, stark
mittelsandig

Mittelsand, feinsandig,
schwach grobsandig

A OH
A

A

SE

Feinsand,
mittelsandig

SU

(Bau-km 0+920)

SU

A

A

BK/BS 12

Auffüllung:
Mittelsand, feinsandig,
grobsandig, schwach
feinkiesig
Zuordnungswert TR-LAGA: Z 050

300

120

A

Feinsand, schwach
mittelsandig,
schwach schluffig

Feinsand, Mittelsand,
schwach grobsandig

240

SE

Asphalt
16

SE

SE

(45 MPa)

Br

Belastungsklasse Bk3,2
(analog RStO 12, Tafel 1, Zeile 5)

ergänzt

Oberbau Fahrbahn

Datum

150 MPa

Dezernat Planung West

Fax: 05861/9995-29, E-Mail: info@IBRauchenberger.de

M 1:5

2,5%2,5%

Parkstreifen

gut verdichtungsfähiger Sand bzw.
stark sandiger Kies, Größtkorn 22 mm,
Verdichtbarkeitsklasse V1 gemäß
"Zusätzliche Technische Vertragsbedin-
gungen und Richtlinien für Aufgrabungen
in Verkehrsflächen -ZTV A-StB 12"

~0,95

HB
Granit

A5

HB
Granit

A5

Gussasphalt-
Pendel-Rinne

Fahrstreifen

Tiefpunkt
Pendelrinne

Fahrstreifen

3 cm
Ansicht

0,15

6,50

0+544 bis 1+080

TB

20.01.2015

Bau-km 0+710 bis 1+022
(Darstellung Bau-km 0+891)

Entwurfsplanung

3,5 cm

6,5 cm

10 cm

20 cm

35 cm

55 cm

0,150,10

10-15 mm

13 cm
Ansicht

~16,15

~0,801,80

1,80

25 mm

Betriebs-km:   

gezeichnet

48,36

8 cm

4 cm

18 cm

30 cm

9 cm

10 cm

19 cm

35 cm

54 cm

1 cm
Ansicht

48,32

48,22

Unter-
streifen

48,2648,28
48,35

48,2848,26
48,34

48,42

Baulänge:

10-15 mm

2

8,5%

Belastungsklasse Bk3,2
(analog RStO 12, Tafel 1, Zeile 5)

2:1

bearbeitet

Heinz-Kollan-Str.1, 29451 Dannenberg, Tel.: 05861/9995-0

B 122, OD Alt Ruppin, 2. BA

31.08.2016

Gussasphalt-
Pendel-Rinne

(analog RStO 12, Tafel 3, Zeile 3, Bk0,3)

AngleichungSicherheitstrennstreifen

(45 MPa)

Alt Ruppin

Schr

INGENIEURBÜRO RAUCHENBERGER GmbH

geprüft

2:
1

10 cm
Ansicht

Grundplan hergestellt:

Landesbetrieb Straßenwesen

80 MPa

2,5%

Fax: 05861/9995-29, E-Mail: info@IBRauchenberger.de

Datum

27.02.2015

Nr.

Heinz-Kollan-Str.1, 29451 Dannenberg, Tel.: 05861/9995-0

Blatt-Nr.:

Unterlage Nr.:

gepl. RW-Kanal
300 B
S=46,50

0,10

Gehweg

0,15

14.07.2020

48,27

Maßstab 1 : 25

Schl

ca. 10 cm
Grasnarbenabtrag

Betonsteinpflaster, Rechteckformat 20/10 cm
Gehweg: heidebraun, Reihenverband
Sicherheitstrennstreifen: anthrazit, Reihenverband

gebrochenes, kornabgestuftes Baustoffgemisch B 0/5 G

Schottertragschicht 0/32

Gesamtaufbau

Gehweg

10 cm
Ansicht

1,80

Oberbau Parkstreifen

Oberbau Gussasphalt-Pendel-Rinne

EF

80 MPa

Oberbau Gehweg und Unterstreifen

(45 MPa)

Arbeitsraumverfüllung
mit verdichtungsfähigem,

frostsicherem Boden

Zeichen

6,5%

Unterschrift

Schl

Betonsteinpflaster, Rechteckformat 20/10 cm
Gehweg: heidebraun, Reihenverband
Unterstreifen: anthrazit, Läuferverband

gebrochenes, kornabgestuftes Baustoffgemisch B 0/5 G

Schottertragschicht 0/32

Gesamtaufbau

Oberbau Gehweg und Sicherheitstrennstreifen

Datum

Deckenanschluss mit
Fugenmasse Typ N 2
gem. TL Fug-StB ausbilden

536 m

Projektbearbeitung:

2,40

2,50

Tiefpunkt
Pendelrinne

Bau-km:

bearbeitet

2,5%

3

2

Regelquerschnitt

geprüft

Land Brandenburg

14.2

8 cm

4 cm

28 cm

40 cm

Aufgestellt:

Dezernat Planung West

von NK              nach NK     Abschnitt         Station
3043-004           3043-009        010                0,585
3043-009           2943-006        020                0,387

0,40

3 cm Ansicht
(Leitsystem für
Sehbehinderte,
Ansicht nur bei
Grünflächen)

Asphaltdeckschicht SMA 8 S, BM 25/55-55

Asphaltbinderschicht  AC 16 B S, BM 25/55-55

Asphalttragschicht  AC 22 T S, BM 50/70

Asphalt

Schottertragschicht 0/32

Gesamtaufbau

2 / 3

Leitungszone

2,5%

0,25

INGENIEURBÜRO RAUCHENBERGER GmbH

gezeichnet

Randfugen gem. ZTV Asphalt-Stb 07/13, 3.3.3

1

Füllboden, Größtkorn 60 mm,
Schlämmkornanteil ≤ 15%

8 cm

4 cm

18 cm

30 cm

Art der Änderung

15 cm
Oberbodenandeckung

mit Rasenansaat

B 122

25 mm

30.07.2020

Tiefpunkte Pendelrinne
von 0+870 bis 0+925

Neigung 6,5% statt 8,5%

2:
1

gemessen

Höhensystem: DHHN92 

48,39

0,10

0,30

14.07.2020

Arbeitsraumverfüllung
mit verdichtungsfähigem,

frostsicherem Boden

Name

Ausf.-Nr.:

Unterschrift

gezeichnet

Name

(analog RStO 12, Tafel 6, Zeile 2)

Straße: 

Asphaltdeckschicht MA 8 S, BS 20/30 + TENV (3-lagig)

Asphalttragschicht  AC 22 T S, BM 50/70

Asphalt

Schottertragschicht 0/32

Gesamtaufbau

Pz

Prz

Datum

Zeichen

nächster Ort: 

2

Hochpunkt
Pendelrinne 1

0,502,752,750,50

2,0%

(analog RStO 12, Tafel 6, Zeile 2)

Hochpunkt
Pendelrinne

Betonsteinpflaster, Rechteckformat 20/10 cm
Farbe: grau, Ellenbogenverband

gebrochenes, kornabgestuftes Baustoffgemisch B 0/5 G

Schottertragschicht 0/32

Gesamtaufbau

120 MPa

(45 MPa)

0,06

1

2,00

2,060,55 1,80

2,5%


